

Kurier

LUBACZOWSKI

CZERWIEC / LIPIEC 2014 NR 36

egzemplarz bezpłatny

GAZETA SAMORZĄDOWA



XIV

Podkarpacka Nagroda Samorządowa

str. 6-7



LECH-KOM

Lubaczów, ul. Konery 9, tel. 16 - 632 09 77

20 lat doświadczenia!

Serwis

komputerowy

komputery
notebooki
drukarki
monitory
kasy fiskalne
legalizacja wag

Kurier

LUBACZOWSKI

"Kurier Lubaczowski" - www.kurier.lubaczowski.com

Wydawca: LECH-KOM - Maria Lechowicz, ul. Konery 9, 37-600 Lubaczów, tel. 16-632 09 77

Korespondenci: Horyniec-Zdrój - Anna Wojtyszyn, Starostwo - Krzysztof Szpyt, Stary Dzików - Zuzanna Ozimek.

Grafika, skład i łamanie: Agata Lechowicz, Nakład 10 000 egz.



„... niech i twą piosenkę wichur poniesie, po partyzancie zanuć pieśń...” - pod takim hasłem Regionalne Towarzystwo Rozwoju Kultury i Sportu oraz Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie zorganizowały już III Biesiadę Piosenki Partyzanckiej. Konkurs rozegrano 1 czerwca w Dębowym Dworze w Rudzie Różanieckiej.

Biesiada ma popularyzować tradycje śpiewania pieśni partyzanckich wśród dorosłych, dzieci i młodzieży, ze wszystkimi aspektami edukacyjnymi i wychowawczymi. W tym roku była poświęcona poległym w bitwie partyzanckiej II Wojny Światowej na terenie Puszczy Solskiej pod Osuchami w dniach 25 – 26 czerwca 1944 roku, a wzięło w niej udział 11 uczestników- soliści, chóry i zespoły wokально-instrumentalne. Ich występy oceniało jury: Kamil Bundyra, Andrzej Bednarski i Piotr Tabaczek.

W kategorii soliści zwyciężył Teatr Jednego Aktora „Libra” z Lipska, czyli śpiewający i tańczący aktor Józef Jan Waszek. Podczas Biesiady wykonał utwór „Mogiły Roztocza”, a poza konkursem także „Przy gościńcu wśród Dąbrowy”.

W kategorii zespoły wokально-instrumentalne jury I miejsce przyznało Wiktorii Szubart i Joannie Wołoszyn. Duet wykonał utwór „Biały krzyż”. II nagroda trafiła do zespołu wokально-instrumentalnego „Sonata” z GOK-u w Narołu za „Jędrusiową dolę”, a III do Zespołu Strażackiego Woklano-Muzycznego z Lubyczy Królewskiej za utwór „Niech



na zawsze w piosence zostanie”.

Wśród chórów najlepszy okazał się zespół nauczycielski „Rapsodia” z Lubyczy Królewskiej, który podczas Biesiady wykonał utwór „Idą leśni”. Drugie miejsce wywalczył zespół „Złote Kłosy” z Lubcza, a trzecie zespół „Zagórzanki” z Łuszczacza.

Poza konkursem wystąpił m.in. zespół przewodników PTTK z Jarosławia i Przemyśla, pod kierownictwem Stanisławy Bańczar.



Sala gimnastyczna
w starej szkole w Starym Dzikowie



Wnętrze starej szkoły
w Starym Dzikowie



Szkoła Podstawowa w Ułazowie po termomodernizacji

Inwestycje w Gminie Stary Dzików



Zespół Szkół w Cewkowie
przed termomodernizacją



Stacja Uzdatniania Wody

W ramach Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie wykonano termomodernizację wraz z likwidacją kotłowni węglowych w budynkach Zespołu Szkół w Cewkowie i Szkoły Podstawowej w Ułazowie, a także wymieniono pokrycie w części dydaktycznej „starej” szkoły w Starym Dzikowie oraz przebudowano salę sportową.

Równoległe z tą inwestycją wybudowano łącznik komunikacyjny w Starym Dzikowie łączący Zespół Szkół ze „starą” szkołą oraz przeprowadzono generalny remont wnętrza „starej” szkoły przystosowując pomieszczenia do nowych funkcji użytkowych. Całe zadanie było finansowane z budżetu Gminy.

W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” (dofinansowanie 75% kosztów kwalifikowanych) przeprowadzony został remont Stacji Uzdatniania Wody w Starym Dzikowie wraz z rozbudową i remontem istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej.

Również w ramach PROW jest realizowana inwestycja dotycząca przebudowy oczyszczalni ścieków w Starym Dzikowie.

Natomiast w ramach PROW, do którego nabór był ogłoszony przez Lokalną Grupę Działania „Rozwój Ziemi Lubaczowskiej” został zrealizowany projekt pn.: „Zagospodarowanie terenu wokół kompleksu oświatowo-kulturalnego w Starym Dzikowie”. W ramach inwestycji został wykonany remont i przebudowa kanalizacji deszczowej i sanitarnej oraz wymieniono nawierzchnię z trylinki, a także wykonano ciągi pieszno-jezdne oraz parking.

Obecnie trwa termomodernizacja budynku Świetlicy wiejskiej w Cewkowie oraz budynku Szkoły Podstawowej w Moszczanicy wraz z wymianą kotłowni węglowych i wymianą pokrycia dachowego. Inwestycja jest dofinansowana w 85 % w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego.



Starosta Lubaczowski **Józef Michalik** Najlepszym Starostą Podkarpacia!

Starosta Józef Michalik został Najlepszym Starostą Podkarpacia oraz Najpopularniejszym Starostą w XIV edycji Podkarpackiej Nagrody Samorządowej. Wyróżnienia rozdano w sobotę 24 maja w Rzeszowie, podczas obchodów Dnia Samorządu Terytorialnego.

Dzień Samorządu Terytorialnego to święto obchodzone 27 maja, ustanowione w 2000 roku uchwałą Sejmu na pamiątkę pierwszych wyborów samorządowych w 1990 roku. Na jego sobotnich obchodach w Rzeszowie zebrali się samorządowcy z całego Podkarpacia, którzy po mszy św. w Kościele Farnym przeszli w korowodzie ulicami miasta do Wojewódzkie-

go Domu Kultury. Tam podczas okolicznościowej konferencji wręczono tegoroczne Podkarpackie Nagrody Samorządowe, nagrody dla Najzdolniejszej Młodzieży Podkarpacia oraz w konkursie na najlepszą samorządową stronę internetową.

XIV edycja Podkarpackiej Nagrody Samorządowej przebiegała pod hasłem „NASZA GMINA/NASZE MIASTO W ROKU WYBORCZYM VI KADENCJI” i miała pokazać oraz udokumentować aktywność wielu inwestycji samorządów Podkarpacia całej IV kadencji szczebla powiatowego i VI kadencji szczebla miejskiego i miejsko-gminnego. Po raz pierwszy kapituła konkursu nagrodziła samorządowców za całą kadencję 2010 - 2014.





I tak Najlepszym Starostą Podkarpacia został starosta lubaczowski Józef Michalik. Doceniono go przede wszystkim za inwestycje w służbę zdrowia, w tym rozbudowę i modernizację szpitala w Lubaczowie, które kosztowały ponad 100 mln zł.

Najlepszym Wójtem okazał się Stanisław Nowakowski z gminy Krzeszów, Najlepszym Burmistrzem- Paweł Pemał z Iwonicza Zdroju, a Najlepszym Prezydentem- Robert Choma z Przemyśla.

Starosta J. Michalik odebrał także nagrodę jako Najpopularniejszy Starosta Podkarpacia, otrzymaną dzięki głosom internautów.

W XIV edycji nagrody dla Najzdolniejszej Młodzieży Podkarpacia został z kolei doceniony tegoroczny maturzysta z Zespołu Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie- Michał Kurek, mający na swoim koncie liczne wygrane m.in. w ogólnopolskich konkursach recytatorskich, kabaretowych i matematycznych.

Organizatorem plebiscytu było Podkarpackie Stowarzyszenie Samorządów Terytorialnych w Rzeszowie i Tygodnik Regionalny „Nowe Podkarpacie”.

Iwona Buczko

Powiatowe eliminacje konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”

Anna Nepelska, Jakub Chomyszyn i Edyta Stankiewicz będą reprezentować powiat lubaczowski w wojewódzkim etapie ogólnopolskiego konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”. 11 kwietnia w siedzibie Powiatowej Straży Pożarnej w Lubaczowie pokonali swoich przeciwników w poszczególnych kategoriach wiekowych i wygrali eliminacje powiatowe.

Poprzez uczestnictwo w turnieju dzieci i młodzież poznają zasady postępowania na wypadek pożaru, nabywają praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, zdobywają wiedzę na temat techniki pożarniczej oraz poznają historię i tradycje ruchu strażackiego. Wszystko w duchu zdrowej rywalizacji i zabawy, ale i ze sporą dawką wysiłku i pracy.



-Wiedza, jaką nabywają w konkursie, przyda się im w życiu. Do rywalizacji uczą się np. budowy linii gaśniczej czy udzielania pierwszej pomocy, a ostatnio był przypadek, że laureat naszego konkursu uratował życie osobie poszkodowanej w wypadku- przyznaje st. kpt. Tadeusz Kurak, dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Lubaczowie, przewodniczący konkursowego jury.

Uczestnicy często wiedzę pożarniczą mają już we krwi, bo pochodzą z rodzin, których członkowie są strażakami-ochotnikami czy pracownikami PSP w Lubaczowie. Wielu z nich uczestniczy też w zawodach sportowo-pożarniczych w swoich gminach, jako członkowie młodzieżowych drużyn pożarniczych, a potem zostaje zawodowymi strażakami lub zasila szeregi OSP.

W tym roku w kategorii szkół podstawowych wystartowało 16 zawodników. Najlepsza okazała się Anna Nepelska ze szkoły podstawowej w Horyńcu Zdroju, przed Wojciechem Świstowiczem ze szkoły w Młodowie i Michałem Garusem ze szkoły podstawowej nr 1 w Lubaczowie. Wśród gimnazjalistów sukces z ubiegłego roku powtórzył Jakub Chomyszyn z Młodowa, który pokonał 17 przeciwników i ponownie okazał się najlepszy. Drugie miejsce przypadło Agnieszce Głąb

z Wielkich Oczu, a trzecie Alicji Dorocie z gimnazjum nr 1 w Lubaczowie. W kategorii szkół ponadgimnazjalnych zwyciężoną okazała się Edyta Stankiewicz z Liceum Ogólnokształcącego w Lubaczowie. Kolejne miejsca na podium zajęli: Paweł Boćko z Zespołu Szkół w Lubaczowie i Krzysztof Herda z LO. W tej kategorii wzięło udział 8 uczestników. Na laureatów konkursu czekały atrakcyjne nagrody m.in. rower, tablet i sprzęt audio.

Zwycięzcy z poszczególnych kategorii będą reprezentować powiat lubaczowski na finale wojewódzkim konkursu. Być może któremuś z nich uda się powtórzyć sukces reprezentanta powiatu w kategorii gimnazjów sprzed trzech lat, który wygrał etap wojewódzki i reprezentował lubaczowszczyznę w finale ogólnopolskim.

Organizatorem finału powiatowego była Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Lubaczowie, Starostwo Powiatowe w Lubaczowie, Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie i Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Lubaczowie.

Iwona Buczko



Viktor Starodubtsev

najlepszy w III Maratonie Lubaczów-Jaworów



Z czasem 2:35:30 wbiegł na metę III Roztoczańskiego Międzynarodowego Maratonu Lubaczów-Jaworów Viktor Starodubtsev ze Lwowa. Bieg, którego uczestnicy przekroczyli zewnętrzną granicę Unii Europejskiej, rozegrano w niedzielę 11 maja.

Ponad 42-km trasa maratonu łączy dwa partnerskie miasta po obu stronach granicy polsko-ukraińskiej- Lubaczów i Jaworów. Bieg startuje co roku na przemian z Lubaczowa i z Jaworowa.

- Przez ten bieg, podczas którego przekraczamy zewnętrzną granicę Unii Europejskiej podkreślamy też, że chcemy Ukrainy w gronie państw Unii, że chcemy żeby na Ukrainie był pokój- mówił tuż przed startem Józef Michalik, starosta lubaczowski.

W tym roku biegacze zmagania rozpoczęli na lubaczowskim rynku, a zakończyli w ukraińskim Jaworowie. Na starcie stanęło 83 uczestników, a metę przekroczyło 75 z nich.

Najlepszy w kategorii open okazał się Viktor Starodubtsev ze Lwowa, który osiągnął wynik 02:35:30. Tuż za nim z czasem 02:46:38- na mecie zameldował się Lubaczowianin, reprezentant Lubaczowskiego Klubu Biegacza- Stanisław Ważny. Jako trzeci bieg ukończył Igor Okilka z Nowojaworoska (czas 02:51:38). Na piątej pozycji bieg ukończył Mateusz Rawski z Lubaczowskiego Klubu Biegacza „No limit” (czas 02:58:32).

-Nie przygotowywałam się specjalnie do tego maratonu, dwa tygodnie temu przebiegłem maraton w Dreźnie, teraz to był taki dobry trening. Niedługo czeka mnie kolejny bieg w Tarnobrzegu lub na Słowacji. Dzisiaj do 25 km tempo nadawał jeden z biegaczy z Kijowa, potem ja pobiegłem

dalej w takim samym tempie i tak wygrałem- mówił już po rozdaniu medali zwycięzca Viktor Starodubtsev.

Szczegółowe wyniki III Międzynarodowego Maratonu Lubaczów-Jaworów

W tym roku biegacze po raz pierwszy przekroczyli polsko-ukraińską granicę na nowo otwartym przejściu granicznym w Budomierzu- Hruszowie. Większość trasy (ponad 30 km) przebiegała po terytorium Ukrainy. Impreza odbywała się pod patronatem Wicepremiera i Ministra Gospodarki Janusza Picchocińskiego, Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyła, Konsula Generalnego Ukrainy w Lublinie Iwana Hrycaka oraz Komendanta Głównego Straży Granicznej gen. bryg. Dominika Tracza. Organizatorem było Starostwo Powiatowe w Lubaczowie i Rejonowa Rada w Jaworowie, a współorganizatorami: Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Lubaczowskiej, Zespół Szkół im. gen. Józefa Kusztonia w Lubaczowie, Miasto Lubaczów i Gmina Lubaczów.

Głównymi sponsorami imprezy byli: Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo SA, New Balance, Erbud Sp. z o.o. i Marszałek Województwa Podkarpackiego.





KILKA SŁÓW Z MŁODYCH GŁÓW...

- czyli uczniowie Zespołu Szkół
im. gen. Józefa Kustronia
w Lubaczowie piszą dla KURIERA!

BIESIADA MUZYCZNA

W ZESPOLE SZKÓŁ
W LUBACZOWIE
JUŻ ZA NAMI!



Wsobotę – 10 maja w naszej szkole odbyła się kolejna już biesiada muzyczna. Była to świetna okazja do wspólnego spędzenia czasu w rytmach muzyki. Na scenie zaprezentowały się liczne zespoły, między innymi: grupa „Fourkres”, szkolny zespół muzyczny, solistki oraz nasi absolwenci. Nie zabrakło też sporoj dawki humoru, którego dostarczyły nam grupy kabaretowe. Podczas prezentacji znanych i lubianych przez wszystkich utworów muzycznych, zgromadzona w szkolnym parku publiczność doskonale się bawiła, tańcząc i podśpiewując. To niesamowite, że każdy znalazł tu coś dla siebie. Był to cudowny czas spędzony przy ognisku, nie tylko w towa-

rzystwie znajomych, ale także gości z Ukrainy. Założeniem biesiady była wspólna zabawa przy muzyce pozwalająca choć na chwilę oderwać się od monotonii dnia codziennego.

Mamy nadzieję, że w Zespole Szkół im. gen. Józefa Kustronia w Lubaczowie będzie więcej takich spotkań integracyjnych, które pozostaną na długo w naszej pamięci i okażą się cudownymi wspomnieniami. Wspólne muzykowanie przy ognisku sprawiło, że wszelkie bariery zostały pokonane, gdyż wszyscy – bez względu na wiek – zjednoczeni w rytmach muzyki, biesiadowali do późnego wieczora...

Ala i Patrycja

„Młodzi, o młodych, dla młodych...”

– czyli maturzyści Zespołu Szkół w Lubaczowie podbijają Katolickie Radio Zamość!



WKolejna audycja z cyklu „Młodzi, o młodych, dla młodych” już za nami! Tym razem, 15 kwietnia uczennice klas maturalnych mogły dyskutować na temat DYLEMATÓW MŁODEGO CZŁOWIEKA. W profesjonalnym studiu KRZ miały one nie tylko okazję poznać strukturę działalności radia „od kuchni”, ale też po raz kolejny sprawdzić się w roli dziennikarek.

Motywy przewodnim słuchowiska było unaooczenie problemów i rozterek nurtujących dzisiejszą młodzież. Na podstawie własnych doświadczeń i wyznawanych wartości dziewczyny odpowiadały na pytania zadawane przez prowadzącą. Konkretnie i często dość osobiste wypowiedzi na pewno pomogą słuchaczom odnaleźć się w tym brutalnym

świecie i będą stanowić niejako przewodnik dla ludzi dotkniętych poruszonymi przez nas problemami. Nasze koleżanki z dużym zaangażowaniem poruszały temat wiary, miłości przedmałżeńskiej (czy też dewaluacji tego zjawiska), aborcji i eutanazji. Najtrudniejszym jednak dylematem okazał się wybór drogi życiowej tegorocznych maturzystów. Perspektywa braku pracy i niezadowalająca alternatywa wyjazdu na obczyznę rujnuje plany samorealizacji i zniechęca uczniów. Każdy z nas marzy o satysfakcji z wykonywanej pracy i godnym wynagrodzeniu, prawda? Więc być może warto kierować się mottem przytoczonym podczas nagrania: „Wybierz zawód, który lubisz, a nigdy nie będziesz musiał pracować”.

Uniwersalność przesłania naszego „radiowego dzieła” dają nam pewność, że każdy słuchacz, bez względu na wiek, odnajdzie w niej coś dla siebie. Wizyta maturzystek w Zamościu była jedną

z ostatnich licealnych lekcji sztuki dziennikarskiej. Uczennice były zadowolone ze swojej pracy

i z uśmiechem na twarzy opuściły Katolickie Radio Zamość. Mamy nadzieję, że audycja spodoba się również Tobie! Każdy pierwszy poniedziałek miesiąca, o godzinie 17.05 włącz KRZ (90,1) lub www.krz.pl i słuchaj razem z nami!

Justyna Mek, Klaudia Głąb



Ostatni raz z moją klasą....

Pożegnania zawsze są trudne, zwłaszcza kiedy rozstać trzeba się z czymś, co niegdyś było dla nas codziennością. Tegoroczni maturzyści z Zespołu Szkół w Lubaczowie 25 kwietnia oficjalnie zamknęli pewien rozdział w swoim życiu. Na jego początku, przekraczając po raz pierwszy próg swojej nowej szkoły, mogli jedynie przypuszczać, co ich czeka. Teraz, prawie trzy lata później, nadszedł czas podsumowań i refleksji.

Nerwowa atmosfera była wyczuwalna już w chwili, gdy absolwenci zajmowali swoje miejsca. Mimo faktu, że dzień ten kończył ich obowiązek chodzenia do szkoły, atmosfera panująca na małej sali gimnastycznej była daleka od euforii. Na początku uroczystości przemawiał dyrektor szkoły, pan Andrzej Nepelski, który później oddał głos zaproszonym gościom. Następnie nagrodzono naj-

lepszych uczniów, którzy swym zapałem do zdobywania wiedzy, a co za tym idzie, sukcesami w wielu dziedzinach, zasłużyli na wyróżnienie. Po części artystycznej podziękowania dla starszych kolegów i koleżanek wyrazili reprezentanci klas pierwszych, aż wreszcie mikrofon znalazł się w rękach maturzystów. W imieniu swoim i swoich rówieśników opowiedzieli, co dał im pobyt w tej szkole i jakie pozyskane tu wartości i umiejętności z dumą będą prezentować w swoim dalszym życiu. Nie obyło się też bez podziękowań dla nauczycieli, których trud w przygotowanie uczniów do egzaminu dojrzałości został doceniony.

Czas nieubłaganie mijał i w mgnieniu oka finalne wspólne szkolne spotkanie dobiegło końca. Wraz z ostatnim ukłosem przemawiających, pojawiły się łzy wzruszenia, których nie kryli nawet wychowawcy. Jedno jest pewne – wszyscy, mimo trudnych chwil, które czasem się zdarzały, miło i z uśmiechem na ustach wspominać będą edukację w szkole średniej. Od pierwszej oceny, poprzez studniówkę, aż do matury. Nic pozostaje nam nic innego jak trzymać kciuki za naszych maturzystów i życzyć im powodzenia na dalszej drodze. Oby matury poszły Wam znakomicie!

Lidia Puchalska

Ludowa muzyka, kuchnia i sztuka

na Regionalnym Przeglądzie
Zespołów Folklorystycznych



Potrawy przygotowane przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich Zicmi Lubaczowskiej, a także ludowa muzyka i sztuka były atrakcjami Regionalnego Przeglądu Zespołów Folklorystycznych, Tradycyjnych Potraw i Sztuki Ludowej Pogranicza. Impreza odbyła się w niedzielę 18 maja w Cewkowie w Gminie Stary Dzików. Tego dnia odbyło się również Powiatowe Święto Ludowe.

Spotkanie rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym p.w. Podwyższenia Krzyża w Cewkowie. Po niej uczestnicy uroczystości przeszli wraz z pocztami sztandarowymi i w towarzystwie dźwięków lubaczowskiej Orkiestry Dętej na plac przy Zespole Szkół. Na uroczystość przyjechał m.in. Mieczysław Kasprzak-Posel na Sejm RP, Henryk Szczupak – Viceprezes Zarządu Powiatowego PSL z Tomaszowa Lubelskiego, starosta lubaczowski Józef Michalik, Barbara Małecka- wójt Gminy Stary Dzików oraz wóldarze lubaczowskich gmin. Nie zawiedli także mieszkańcy Cewkowa i okolic.

Z okazji święta ludowego Posel Mieczysław Kasprzak wręczył medal pamiątkowy za zasługi dla Ruchu Ludowego im. Wincentego Witosa, który otrzymał Pan Ryszard Franus

z Rudy Różanieckiej, a odznacznicem „Złota Koniczynka” została wyróżniona pani Dorota Wróbel z Rudy Różanieckiej.

Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczął się Przegląd Zespołów Folklorystycznych. Impreza miała na celu popularyzację ludowej kultury, prezentację dawnych obrzędów, pieśni i muzyki. Do udziału w konkursie zgłosiło się 10 grup. Jury Przeglądu w składzie: Emilia Jakubiec-Lis Alina Kudyba, Dorota Ludwiczuk przyznało pierwsze miejsce dla Kapeli Ludowej „Pogranicze” z Lubyczy Królewskiej, drugie dla „Zespołu Śpiewaczego z Moszczanicy”, a trzecie dla „Zespołu Śpiewaczego z Ułazowa”.

W ramach imprezy odbył się także konkurs kulinarny oraz prezentacja sztuki ludowej.

W konkursie kulinarnym komisja oceniała walory smakowe, pomysłowość i estetykę przygotowania potraw. W zmaganiach kulinarnych zwyciężyło Koło Gospodyń Wiejskich z Lisich Jam, które przygotowało gołąbki z tartymi ziemniakami i skwarkami. Drugie miejsce zajęły gospodynie z KGW ze Żmijowisk za potrawę „Gulasz Gajowego”, a trzecie panie z Antoników, które na konkurs przyrządziły „Kaczkę faserowaną mięsem i warzywami”.

W konkursie sztuki ludowej udział wzięli artyści ludowi z terenu powiatu lubaczowskiego, prezentując swoje prace, m.in: rzeźby w drewnie, bukiety z bibuły, hafty, stroiki z suszonych kwiatów, wyroby z ręcznie malowanej ceramiki czy tkanin, malarstwo. Pierwsze nagrody przyznano: Agnieszce Kornadze /kategoria- rękodziło/, Jerzemu Witek /malarstwo/ i Franciszkowi Szynal /rzeźba/.

Potrawy oraz sztukę ludową oceniało jury w składzie: Marta Zabrońska, Barbara Łuczowska, Krystyna Niccarz-Jabłońska, Monika Wydróż.

Organizatorami uroczystości byli: Starosta Lubaczowski Józef Michalik, Wójt Gminy Stary Dzików- Barbara Małecka, Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie i Gminny Ośrodek Kultury Starym Dzikowie.

Monika Buczek

Eliminacje powiatowe do XV Podkarpackiej Olimpiady Tenisa Stołowego

Wydział Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Lubaczowie wzorem lat ubiegłych przeprowadził eliminacje powiatowe do XV Podkarpackiej Olimpiady Tenisa Stołowego, które odbyły się 17 maja 2014 r. w Zespole Szkół w Oleszycach.

Oficjalnego otwarcia, w imieniu Starosty Lubaczowskiego, Pana Józefa Michalika, dokonała Naczelnik Wydziału Oświaty, Pani Marta Zabrońska.

Rozgrywki przeprowadzono zgodnie z przepisami Polskiego Związku Tenisa Stołowego, systemem pucharowym do dwóch przegranych meczów. Ustalono także, że ostatecznymi decyzjami będą decyzje sędziów głównych: Pana Stanisława Naroga oraz Pana Wiesława Szypta.

Do eliminacji zgłoszonych zostało 67 zawodników, którzy reprezentowali 7 samorządów gminnych z terenu powiatu lubaczowskiego.

Uczestnicy turnieju mieli do dyspozycji 8 stołów. Sędziowie główni wraz z opiekunami czuwali nad prawidłowym przebiegiem zawodów. W każdej z grup toczyły się zacięte rozgrywki o zwycięstwo w turnieju. Dreszczyk emocji nie opuszczał nawet najbardziej doświadczonych graczy. Turniej przebiegał w zdrowej, sportowej atmosferze. Zawodnicy reprezentowali wysoki poziom techniczny, do którego niewątpliwie przyczyniło się bardzo dobre przygotowanie uczestników przez opiekunów. Podczas zawodów można było podziwiać wielkie zaangażowanie zawodników oraz prezentowaną przez nich postawę fair-play.

Uczestnicy, którzy zajęli od I do II miejsca zostali uhonorowani dyplomami i statuetkami. Dodatkową atrakcją było rozlosowanie nagród niespodzianek. Dla wszystkich biorących udział w olimpiadzie przygotowano ciepły posiłek. Zawodnicy, którzy zdobyli I i II



miejsce w poszczególnych kategoriach wiekowych, awansowali do eliminacji wyższego szczebla - finału wojewódzkiego (nie dotyczy osób niepełnosprawnych).

Organizacja turnieju była możliwa dzięki życzliwości Pani Barbary Możdżan, Dyrektora Zespołu Szkół w Oleszycach, która udostępniła sale gimnastyczne, gdzie odbył się turniej. Serdecznie dziękujemy za okazaną pomoc.

Podziękowania za udział w turnie-

ju składamy także wszystkim zawodnikom.

Tym samym zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnych imprezach organizowanych przez Starostwo Powiatowe w Lubaczowie.

Liczymy na jeszcze większe zainteresowanie tego rodzaju wydarzeniami.

Edyta Cygan
WOiSS Starostwo Powiatowe
w Lubaczowie

Z NAMI
KUPI SZ NAJTANIEJ!

MONT-INSTAL

Pon. - Pt. - 8:00 - 18:00
Sobota - 8:00 - 14:00

- OKNA PCV, DREWNO -

- DRZWI ZEWNĘTRZNE I WEWNĘTRZNE -

- FARBY OD A DO Z -

- BLACHY TRAPEZOWE -

- BLACHO-DACHÓWKA -

- SYSTEMY SUCHEJ ZABUDOWY -

- SYSTEMY DOCIEPLEŃ -

Tel. 729 628 410

PONA D TO W OFERCIE:

- ROLETY WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE -
- PARAFETY ZEWNĘTRZNE, WEWNĘTRZNE -
- GLAZURA I TERAKOTA -
- KLEJE DO GLAZURY -
- CEMENT I WAPNO -
- BRAMY GARAZOWE -
- OLEJE I AKUMULATORY -
- MOSKITIERY OKIENNE - PRODUKCJA -
- ZAPRAWY TYNKARSKIE, MURARSKIE I CIENKOWARSTWOWE -



BIURO RACHUNKOWE UBEZPIECZANIA

Anna Kot

37-600 Lubaczów, ul. Rynek 25
tel. 16 632 04 93, kom. 509 810 995

BIURO ŚWIADCZY NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

- prowadzenie KPIR, ewidencji przychodów ewidencjonowanych, karty podatkowej
- prowadzenie rejestru zakupów i sprzedaży VAT
- prowadzenie ewidencji wyposażenia i środków trwałych
- sporządzanie deklaracji, sprawozdań do Urzędu Skarbowego, ZUS i GUS
- sporządzanie list płac i ustalanie zaliczek na podatek dochodowy (PIT-4R, PIT-8AR)
- rozliczanie dochodów zagranicznych osób fizycznych
- rozliczanie firm prowadzących działalność gospodarczą w kraju i za granicą
- rozliczanie rolników - podatników podatku VAT
- zwrot podatku z Holandii
- naliczanie opłat środowiskowych do Urzędu Marszałkowskiego oraz do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
- sporządzanie wniosków do Urzędu Pracy, OHP, PFRON
- sporządzanie wniosków o zwrot podatku od wartości dodanej (VAT) naliczonego w innym państwie członkowskim VAT-REF



Wspólnik spółki „ANNA” s.c. Magdalena Kot, Anna Kot
37-630 Oleszyce, ul. Zielona 4A/17

Gabinet Masażu

„Dotyk Zdrowia”

Wizyty w domu pacjenta
zadzwoni!

I piętro, pokój 17

- masaż klasyczny leczniczy • masaż relaksacyjny
- masaż gorącymi kamieniami
- masaż kobiet w ciąży • masaż stóp
- kinesiologia taping • terapia manualna
- ćwiczenia korekcyjne
- ćwiczenia kształtujące postawę ciała
- badanie i diagnoza fizjoterapeutyczna

ul. Kościuszki 83, 37- 632 Stary Dzików

695 599 838



POŚREDNICTWO UBEZPIECZEŃ

Krzysztyna i Robert Gutkowsky

ul. Hotelowa 2, Lubaczów

- UBEZPIECZENIA OBOWIĄZKOWE ROLNE
- UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE (OC+AC)
- UBEZPIECZENIA MAJĄTKOWE
- UBEZPIECZENIA NA ŻYCIE I ZDROWOTNE



tel: 016 632 02 02 kom: 507 134 554

Milla

mgr Władysław
Jaremko

mobilny gabinet masażu

Wieloletnie doświadczenie jako masażysta
w sanatorium uzdrowiskowym w Horyńcu-Zdroju

Gwarancja działania!

Zabiegi:

- masaż leczniczy
- masaż relaksacyjny
- masaż sportowy
- masaż antycellulitowy
- masaż kosmetyczny twarzy
- masaż stóp
- masaż gorącymi kamieniami
- masaż bańką chińską
- masaż wibracyjny
- terapia światłem - naświetlania lampą na podcierwień Sollux
- Work Site - masaż na krześle (w biurze, w pracy)

tel. 886 888 014

**Nie czekaj
w kolejce!**

Zadzwoń!

CZYNNE: Pon. - Pt 8:00 -17:00, Sob 8:00 -14:00



ZNIŻKA 50% dla ubezpieczonych,
emerytów i rencistów

PROTEZY ZĘBOWE
PRACOWNIA TECH.-DENTYSTYCZNA
Jerzy Misztal

35 lat doświadczenia w zawodzie

- PROTEZY: całkowite, częściowe, szkieletowe
- Protezy ekspresowe - gotowe do 24 godzin
- Protezy natychmiastowe już od jednego zęba
- Ekspresowe naprawy protez

533 760 977

LUBACZÓW, ul. Kościuszki 74



LICEUM
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE
DLA DOROSŁYCH W LUBACZOWIE

indeks

Lubaczów, ul. Kościuszki 26

NABÓR: LUTY, WRZESIEŃ

**WEEKENDY
WOLNE**

**ŻADNYCH
KOSZTÓW**

Dlaczego warto:

- możliwość zdawania matury
- zaświadczenie z ZUZ, MOPS, KRUS, WKU, i inne
- system zaoczny, weekendy wolne
- żadnych kosztów
- zapisujemy na 2, 3, 4 semestry




3 - LETNIE

dla absolwentów szkoły podstawowej lub gimnazjum

Informacje pod nr. tel:

724 200 160

lub 724 200 200



BIAŁY DWOREK

DOM WESELNY

ul. T. Kosciuszki 104, 37-632

Stary Dzików

e-mail: kriskn@op.pl

tel. 600 454 964

Dysponujemy pokojami gościnnymi!

Organizujemy: wesela, komunie, chrzciny, przyjęcia okolicznościowe



LECH-KOM
REKLAMA 

biuro projektowania graficznego

www.bsstarydzikow.pl www.zp.iap.pl

www.stakobud.pl

www.muzeumkresow.eu

Nasze realizacje

www.pcpr1ubaczow.pl

www.udina.pl

i inne horyniec-zdroj.pl

www.miody.lubaczowski.com

STRONY

INTERNETOWE
SKLEPY INTERNETOWE

FOLDERY

WIZYTÓWKI

CMS

SYSTEMY ZARZĄDZANIA TREŚCIĄ

ULOTKI

REKLAMA

SEBASTIAN LECHOWICZ, ul. Kustronia 28, 37-630 Oleszyce
TEL: 0 607 433 684 e-mail: s.lechowicz@lechkom.pl www.reklama.lechkom.pl

CIESZANÓW

ROCK
2014

21 - 24 SIERPNIA

FESTIWAL

WWW.CIESZANOWROCKFESTIWAL.PL



KORPIKLAANI

AGNOSTIC FRONT ARKONA

LAO CHE HAPPYSAD 3x MUNIEK

POWSTANIE WARSZAWSKIE WSZYSTKO JEDNO T.LOVE ALTERNATIVE SZWAGIERKOLASKA SHAMBOO

ACID DRINKERS ŁAKI ŁAN CREE G.B.H.

INFERNAL CONNECTION SEBASTIAN RIEDEL

MALEO KSU ARMIA PADDY AND THE RATS

R.U.T.A. / PAPRIKA KORPS MAGNIFICENT MUTTLEY

DZIECIUKI ORTODOX ROTENGEIST INSIST FACE OF HATE 2 GROSZE DO WINA TEBEG CHOPIN DIED
HEROES GET REMEMBERED HANBA! INE KAFE BERLIŃSKA DOROHA LANDAU AGYNESS B. MARRY

Notebook Asus R510LD-XO269H



Procesor i5
Pamięć 4GB
Dysk 500GB
Karta graficzna GeForce 820 2GB
Windows 8.1

2390,-
10 x 239zł!

 **Santander**
CONSUMER BANK

raty

3x

BEZ ODSETEK

BEZ PIERWSZEJ WPŁATY

BEZ PROWIZJI

0%



Lubaczów, ul. Konery 9

biuro@lechkom.pl www.lechkom.pl tel: 16 632 09 77

LECH-KOM występujący w roli pośrednika kredytowego sporządza i zawiera umowy o kredyt na zakup towarów i usług w imieniu i na rzecz Santander Consumer Bank S.A., wydaje Formularz Informacyjny, przyjmuje oświadczenia o odstąpieniu od umowy kredytu na zakup towarów i usług oraz udziela wyjaśnień dotyczących treści wymienionych dokumentów. O szczegóły pytaj sprzedawcę lub sprawdź na www.santanderconsumer.pl

Dla kredytu na zakup towarów i usług, oferowanego przez Santander Consumer Bank S.A. dla propozycji 3 x 0, wyczerpania dla przykładu reprezentatywnego na dzień 05.05.2013 są następujące: stała stopa oprocentowania kredytu 0%, prowizja za udzielenie kredytu 0 zł, odsetki 0 zł, całkowita kwota kredytu 1300 zł,